
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o' SARAJEVO
DIREKTOR
lzvod broj : 28117

Na osnovu tlana 64. stav 1. tadka b., dlana 70. stav 1. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.

glasnik BiH br.39/14) ), dlana27. Pravilnika o nabavci roba, vrsenju usluga i ustupanju radova

kJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, te dlana 41. Statuta pred|e'a, na preporuku

Komisije za javnu nabavku btoj 28117 od 06.06.2017. godine, u postupku javne nabavke br.

28117 ,,Rezewni dijelovi za putniika vozila Citroen, Renault i Ford", donosi se :

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponutlada

elan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudada btoj 28117

od 06.06.20i7. godine i ugovor za javn\ nabavku roba : ,,Rezervni dijelovi za putnidka vozila

citroen, Renauli i Ford", - tender broj 28117 dodjeljuje se ponudadu : ,,Autoelektra" d.o.o.

Sarajevo, ponuda broj I023-05-y ll7 od 23.05.2017. godine, za ponudenu cijenu od 54.689,00

KM bez PDV-a. kao najbolje ocijenjenom.

Clan2,
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ie se na potpis izabranom ponudadu ,,Autoelekha" d.o.o.

Sarajevo, po proteku od 15 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavijeSteni o izboru

najpovoljnijeg ponudada.

ilan 3.
Ova odluka objavit ie se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upu6ivanjem ponudadima

koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim

nabavkama.

ilan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali

u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o i e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj : OP

28l l'/ od 27 .04.2017. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 80.000,00 KM'
obavjesienje o nabavci broj : 247-I-1-49-3-1o3ll7 poslato je na objavijivanje na Porlal javnih

nabavki dana 28.04.2017. godine, a saZetak obavjestenja o nabavci objavljen je u Sl. glasniku

BiH broj : 32. od 05.05.2017. godine.

Komisija za javnt nabavku imenovana je RjeSenjem bt. 293116 od 03.11.2016.9., dopunskim

Rjesenjem dlanova komisije br.28ll7-l od27 04.2017. godine.
fomisrja za javnu nabavku dostavila ie dana 16.06.2017.g. Preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponudadu Arii Ztttl od 06.06.2017 . godi.r" u postupku javne nabavke roba : ,,Rezervni dijelovi

za outnidka vozila Citroen, Renault i Ford", tender broj 28117 .



Komisija zajavnu nabavku je sa6inila odgovarajuie zapisnike u kojimaje utwdeno sljedeie:

- Daje ukupan broj pristiglih ponuda : 2 (dvije) ponude -,,Kare" d.o.o. Sarajevo i ,,Autoelektra"
d.o.o. Sarajevo

- Da su blagovremeno zaprimljene : 2 (dvije) ponude -,,Kare" d.o.o. Sarajevo i,,Autoelektra"
d.o.o. Sarajevo

- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- Da dostavljene ponude ponudada: ,,Kare" d.o.o. Sarajevo i ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo
ispunjavaju zahtjevane TD uslove prema obliku i potpunosti u smislu pripreme ponuda.

- Ponude ponudada : ,,Kare" d.o.o. Sarajevo i ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo, ispunjavaju
kvalifikacione uslove obzirom na iskazane zahljeve ugovomog organa u tenderskoj
dokumentacij i .

- Pregledom ponude ponudada,,Kare" d.o.o. Sarajevo i ,,Autoelekffa" d.o.o. Sarajevo, od strane
strudnih lica za predmetnu nabavku je konstatovano da ponutlaii ,,Kare" d.o.o. Sarajevo i
,,Autoelektra" ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije.

Pregledom ponude ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo, konstatovano je da ponudi ponudada
,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo postoje gre3ke radunske prirode i to :

. na specifikaciji ( strana broj 10. ponude ) za pozicij:u pod rednim brojem 2. ,, Amortizer
prednji" za zadantkolitinu od 8 komada navedena je jedinidna cijena od 45,00 KM, tako
da vrijednost u KM bez PDV-a iznosi 360,00 KM, vrijednost PDV-a iznosi 61,20 KM, te
ukupna vrijednost za navedenu poziciju sa PDV-om iznosi 421,20 KM, a ne 234,00 KM
kako je navedeno u ponudi.

o na specifikaciji ( strana broj 39. ponude ) za poziciju pod rednim brojem 31. ,,Crijevo
pumpe volana" za zadanl kolidinu od 2 komada navedena je jedinidna cijena od 1,00
KM, tako da wijednost u KM bez PDV-a iznosi 2,00 KM, wijednost PDV-a iznosi 0,34
KM, te ukupna vrijednost za navedenu poziciju sa PDV-om iznosr 2,34 KM, a ne 1,17
KM kako je navedeno u ponudi.

Na osnovu navedenog ukupna wijednost ponude ponudada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo se
mijenja, tako da ukupna wijednost ponude bez PDV-a iznosi 54.689,00 KM, ukupna wijednost
PDV-a iznosi 9.297,13 KM, te ukupna vrijednost ponude sa PDV-om iznosi 63.986,13 KM.

Obzirom na navedeno, dana 30.05.2017. godine ponudadu ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo je
upuden zahtjev ( broj 124/2017 ) za ispravku gre5ke radunske prirode. Dana 01.06.2017.godine
od strane ponuilada ,,Autoelektra" d.o.o. Sarajevo je dostavljena saglasnost kojom potvrduju
naprijed navedene konstatacij e.



{ -

Pregledom ponude ponudadl .Kare" d'o'o' Sarajevo konstatovano je da ponudi ponudada

,,Kare" d.o.o. Sarajevo po*o:,'g'"-fu 'ue*'t" pti'oat rci1ie nastala u konadnom zbiru ponude'

tako da ukupna wijednost p""T;;;i;;-"1^"ti 70'f;g'0r KM' ukupna vrijednost PDV-a

lzrosi 11.921,93 KM, te ur<ffiJi.i"O"ott pon"ae sa PDV-om iznosi 82'050'94 KM' a ne

82.047,g4 KM kako je navedeno u ponudi'

Obzirom na navedeno, dana 30'05'2017' godine gonu$adu "Kare" 
d'o'o Sarajevo je upu6en

zahtjev (broj t2312017 I "" 
l,pt""n GtJtuf*tL ptitde' Dana 31'05 '2017'godine od strane

oonudada ,,Kare.. d.o.o. sarajivo je dostavljena saglasnost kojom potvrduju naprijed navedene

Lonstatacije.

Postupaju6iuskladusaodredbamadlana66.stavl'ZJN,.kaoiodredbamadlanalT.Uputstvaza
pripremu modela tendersk" a"Lt*"""tii" (Sl'glas.nik BiH 90/14) konstatovano je da je cijena

nonude ponuclada,,AutoelektrJl;o'"' i*":i'o tola iznosi 54'689'00 KM za vise od 20Vo nLa

fi H#Hffiui,ln-e prtrvatr.;iu" ponud"'

Naosnovunavedenogponudadu,,Autoelektra"d'o'o'sarajevodanal2'06'2017'godine'upu6en
i" "itpv "a 

poiadnjenj e neprirodno niske cijene ponude'

Daaa 13.06.20l7.godine od strane ponuirada ,,Autoelettra" d.o.o. Sarajevo je dostavljeno

poiaSnienie ponuilenih cijena. Shodno navedenom' utvrdeno je da je ponudad adekvatno

;;;;i"titponu<lenu cijenu, te se moze nastaviti sa daljim radom'

Shodno gore navedenom izabrani ponuda! .i9la]lolje ocijenien na osnovu utwdenog kriterija za

dodjelu ugovora: ( d1.64. t*T-r":ddttit nrir "Na;"lia cijena'' a redosljed ocjenjenih

ponuda je sljede6i:

Vrednovanje prihvatljivih ponuda prema utwdenom kriteriju :

Redoslijed ponuda nakon izw5enog vrednovanJa :



T

ove odluke.

Dostaviti :
- Ponutladu
- ala

Izabraniponuclad,,Autoeleklra..d.o.o.Sarajevo,jeizabranprimjenjuju6ikiterijnajniZecijene,
koja je ponudena u iznosu od 54'689,00 KM bez PDV-a'

Iz sore naveden ih .rlzloga, primjenom dlana 64' stav.l' tadka b' ZJN' donesena je Odluka o

izbiru najpovoljnijeg ponu<lada kao u dlanu l ' ove odluke'

Pouka o pravnom lijeku :

protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (cteset) daaa od dana prijema

t/.
&-
r


